
 

 

 
 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
SERVIZI COMMERCIALI PER IL TURISMO 

CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

Decreto n. 1281                                                                                                        Ischia, 29.12.2023 
 

Alle sezioni di: 
 Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 
 Del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.ipsteleseischia.edu.it 
 

OGGETTO: Decreto per l’avvio di una procedura  per la selezione e il reclutamento di 
esperti formatori rivolto al personale interno – ad esterni-  ad Associazioni/Enti a valere 
sul progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”: Progetti in essere del PNRR. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-5146 
CUP: E34D22003580006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visti: 
• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
• il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
• il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
• le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F; 
• l’Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10.10. 2022 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizza- zione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale 
in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei 
progetti in essere del PNRR; 

http://www.ipsteleseischia.edu.it/


 

 

 
 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
SERVIZI COMMERCIALI PER IL TURISMO 

CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

• il decreto n. 222 del Ministro dell’istruzione dell’11 agosto 2022, “Decreto di 
destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”; 
• la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 
della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
• il contributo assegnato di € 2.000,00 utilizzabile per attività di formazione per gli anni 
scolastici 2022/23 – 2023/24; 
• il progetto inviato da questa istituzione scolastica in data 08/11/2022 prot. n. 14171; 
• la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 24917 del 27/02/2023; 
• il decreto n. 1181 del 29.03.2023  di assunzione in bilancio del progetto di cui 
all’oggetto; 
• la nomina RUP del progetto in parola decreto  n. 1181 del 29.03.2023; 
• la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 18 novembre 2021 in merito 
all’approvazione del regolamento per il Reclutamento di Esperti interni/esterni; 
• lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
decreto; 
• che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 
attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali 
alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



 

 

 
 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
SERVIZI COMMERCIALI PER IL TURISMO 

CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali 
aventi ad oggetto n. 01 Esperto Formatore per un importo di  € 2.000,00 (euro duemila/00), 
inteso quale importo lordo stato corrispondente ad una retribuzione oraria di euro 41,32                   

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale 
del presente Decreto;  

 di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 
241/1990; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

                                                                                                 
                                                                                                 Il RUP Dirigente Scolastico 
                                                                    Mario Sironi 
 


		2023-12-29T13:16:11+0100
	Mario Sironi




